АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.05.2025 г. № 529

В соответствии со ст. ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 11.03. 2020 № 114 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.03.2022 №134)
1) в названии слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» исключить.
2) в пункте 1.1.1:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- слова «Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

3) в пункте 1.2.1 слова «Велижское городское поселение» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
4) в пункте 1.3.1 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
5)  в пункте 1.3.2:

- в абзаце один слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- абзац два изложить в следующей редакции:
«Консультации проводит сотрудник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в должностные обязанности которого входит исполнение данных полномочий (далее- специалист), а так же специалистом комитета по развитию территории Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (согласно закрепленной подведомственной территории)»
6) в пункте 1.3.3:

- в абзацах один и два слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ «Смоленской области»;

- в абзаце три слова «а также в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее-Региональный портал).» исключить;
7)  пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

Орган, предоставляющий муниципальную услугу – Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, непосредственно – менеджер отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее - специалист) в должностные обязанности которого входит исполнение данных полномочий а так же комитет по развитию территории Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (согласно закрепленных подведомственной территории);
8) в пункте 2.3.2 слово «городского» исключить;
9) раздел 2.5 признать утратившим силу.
10) в пункте 2.6.4:

- в подпункте «1» слова «и городского» исключить;

- в подпункте «2» слова «и (или) Регионального портала» исключить;

11) пункт 2.12.1 изложить в следующей редакции:

«2.12.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, не должен превышать 15 минут.»;
12) пункт 2.12.2 признать утратившим силу;

13) в названии раздела 2.14 после слова «документов,» дополнить словами «и (или) документов»;

14)  в пункте 2.14.6 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

15) в пункте 3.2.1. слова «и (или) Регионального портала» исключить;

16) пункт 3.6.2. изложить в следующей редакции:
«Положение о Едином портале, а также требования к порядку размещения на нем сведений о муниципальных услугах, а также к перечню указанных сведений устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;

17) в пункте 3.6.3. слова «,Регионального портала» исключить;

18) в пункте 3.6.4. слова « и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», утверждённым распоряжением Администрации Смоленской области.» исключить;

19) в пункте 5.1:

- слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Уполномоченного органа»;

- в подпункте 1 слово «Администрации» заменить словами «Уполномоченного органа»;

В подпункте 2 «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный орган» Смоленской области»;

- подпункт «3» признать утратившим силу;

20) в пункте 5.4.:

- слова «Администрации муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Уполномоченный орган»;

- абзац один дополнить предложением следующего содержания:

          «Жалоба может быть подана заявителем в течении тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.»;

21) в пункте 5.5. слова «и(или) Регионального портала» исключить;
22) в приложении №1 слова «Велижский район» заменить на «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
3. Отделу по информационным технологиям обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Настоящее постановления вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования

 «Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова

	Готовила:

 Менеджер отдела жилищно-коммунального

хозяйства В.А. Муравьева______________

Визы:

Начальник отдела

жилищно-коммунального

хозяйства

Р.В.Тимофеева______________

Ведущий специалист отдела по информационным технологиям

О.В. Амосова ________________

Главный специалист-юрист

С.Л. Шишанова______________

Руководитель Аппарата Администрации

Л.С.Васильева_____________

	Разослать  по 1 экземпляру: в дело, в прокуратуру, главному специалисту-юристу, отделу жилищно-коммунального хозяйства, отделу по информационным технологиям.

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги» от 11.03. 2020 № 114